# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8997

**Auteur(s) :** Richard de Bohon, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1162

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'évêque Richard de Coutances, fait savoir qu'il a été reconnu devant le légat papal Henri (cardinal-prêtre de Saints-Nérée-et-Achille) que l'église de Montmartin[-sur-Mer] appartient à l'abbaye de Savigny et est assignée pour la nécessité du prieur et des moines de Virey d'après la donation faite par Ren[ouf] de Virey.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, p. 162, n° 22, p. 116-117.

## Dissertation critique

Date : 1162, printemps. Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Dilectis in Christo sancte matris ecclesie rectoribus et subiectis omnibus ad quos littere iste peruenerint, tam presentibus quam futuris Ric. Dei gratia Const(antiensis) episcopus in Domino salutem. Notum sit discretioni uestre, quia coram domino ac uenerabili patre HENR. sacrosancte Romane ecclesie cardinali et legato nobis quoque cum ipso presentibus apud Const(antias) recognitum fuit et kartarum attestacione demonstratum ecclesiam de Monte Mart(ini) cum integritate sua de iure et elemosina Sauiniensis monasterii ad opus prioris et monacorum de Vireio ex donacione Ran. de Vireio extitisse et debere consistere. Malgerus quoque in ea sacerdos hoc recognouit et uenerabili fratri W(i)ll(el)mo priori de Vireio V sol(idos) usual(is) monete annuatim in festiuitate sancti Martini in estate se pro ea redditurum compromisit astrictus illi fide et sa cramenti religione, quod hanc pactionem ei et subcessoribus (sic) suis bona fide tenebit et pro ill(is) et cum ill(is), si necesse fuerit, contra omnes alios in hac re fideliter stabit. Sub testibus istis : O. cantore, Ric., Ph., W(i)ll(el)mo, Joh(ann)e archidiaconis, magistro W(i)ll(elmo), Petro, Rob(erto) canonicis nostris, Gaufrido, Mauricio, Rog(er)o et Escollando de Helduin Maisnil, W(i)ll(el)mo de Vireio sacerdotibus et aliis multis.